
 
 

                                    
 

     PORTARIA Nº 016/2024  
 
                                       Câmara Municipal de Gramado, 24 de Janeiro de 2024.  
 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Gramado, Vereador  Cícero 

Augusto Altreiter, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º. Conceder 1 (um) adicional, relativo à promoção por escolaridade, 
comprovado pela Graduação, do servidor Lúcio Lopes, ocupante do cargo efeti-
vo de T.I. (Técnico em Informática), com matrícula nº 152, nos termos do art. 10 
da Lei Municipal nº 2.914/2011.  

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
CICERO AUGUSTO ALTREITER 

 
Presidente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rua São Pedro, nº 369, Bairro Centro - Gramado/RS – CEP 95.670-000 

Fone: (54) 3295-7000 - camara@gramado.rs.leg.br - www.gramado.rs.leg.br 

mailto:camara@gramado.rs.leg.br
http://www.gramado.rs.leg.br/

